Planlı hareket ederler. İkinci grup ise cahil ulemadan oluşur. Bunların sayıları fazladır. Üçüncü gruba gelince bunlar gerçek âlimlerdir. Sayıları o kadar azdır ki, seslerini bile çıkartamazlar.

¹⁵ Kılıçzâde Hakkı, *İ'tikâdât-ı Bâtılaya İ'lân-ı Harb*, İstanbul, 1923.

¹⁷ 1288/1872 yılında Niş kasabasında doğmuştur. Asıl adı İsmail Hakkıdır. Babasının adı Ali Annesinininki ise Nazıfedir. Ailesi 1877-1878 yılındaki 93 Harbi olarak bilinen savaşta Niş ten Manastır'a göç etmiştir ve oraya yerleşmiştir. Kılıçzade, iptidai, rüştiye ve idadi tahsilini Manastırda yapmıştır. Kılıçzade Hakkı, babasını küçük yaşlarda kaybederek yetim kalmıştır. Kılıçzade yetim kalmasını ve muhacir oluşunu kendi ifadesiyle "Babasız yurtsuz ve servetsiz bir muhacir çocuğuydum." olarak belirtmektedir. İlköğrenimini Manastırda yapan Kılıçzade, din bilgisi ve Kur'an okuma eğitimini burada görmüştür. Daha sonra öğretmeninin teşviki ile Manastır Rüştiyesine kaydolan Kılıçzade, orta ve idadi (Lise) eğitimini burada tamamlamıştır. Kılıçzade, Nisan 1306/1890 da Halıcı Oğlundaki Topçu Harbiyesine (Mühendishane-i Berri Hümayun) kaydolmuştur. 1894 te Sıhra Topçusu Mülazım-i evveli rütbesi ile buradan mezun olmuştur. Kılıçzade Hakkı eğitimini müteakiben sırasıyla Selanik, Manastır, Bağdat, Yemen, Selanik, Edirne, Selanik, İstanbul, Selanik kolordulannnda askeri görevlerde bulunmuştur.

Ahmed Hamdi, eserinin birinci kısmına; Allah ve din fikrini açıklayarak başlar, peygamberliğin tanımını

⁶⁸ Vicdanî, *Hz. Muhammed Niçin Çok Evlendi?*, s. 124-130.

⁶⁹ Ahmed Hamdi Akseki, *Peygamberimiz Hazreti Muhammed Aleyhisselam ve Müslümanlık*, İdeal Basımevi, Ankara, 1934.

⁷⁰ Ahmed Hamdi Akseki, 1302/1887 tarihinde Akseki kazasının Sülles (Güzelsu) nahiyesinde doğdu. Babasının adı Mahmud Efendi'dir. Bulunduğu köyde iki medrese vardır. Ahmed Hamdi yedi yaşında iken camide mukabele okumaya başlar. Arapça'ya dair ilk bilgilerini köyündeki Mecidiye Medresesinde müderris Abdurrahman Efendi'den alır. Babası onun tahsiline devam etmesi için Ödemiş'e götürmeye karar verdiğinde 14 yaşına gelmiştir. Paralan olmadığı için 3 ay babası ile birlikte pamuk çapası yaparak tahsil parasını denkleştirirler. Ödemiş'teki tahsil hayatından sonra Darulfünun'un Ulüm-i Âliye-i Diniye Fakültesine başlar. Fakülteye başladığı esnada medreseye de devam etmektedir. Ruûs-sırlıklı imtihanını vererek Medresetü'l-Metehassisin'nin Felsefe-Kelam ve Hikmet-i İlahiye şubesine geçer. Burada üç sene okur ve medreseden doktora imtihanını vererek birincilikle mezun olur. Medresetü'l-Mütehassisin'nin son sınıfında iken 17 Mart 1332/1916 tarihinde Mekteb-i Bahriye-i Şahane ve din dersleri, din felsefesi ve ahlak dersleri muallimliğine tayin edilir. İstanbul'dan 22 Şubat 1922 yılında ayrılarak Anadolu'ya geçer. Milli Mücadeleyi desteklemek için Ankara'da vaazlar ve yazılarıyla halkı irşad eder.

- _____, *Tarih-i Din-i İslâm*, Matbaa-i Hayriye, İstanbul, 1923.
- _____, *Tarih-i Din-i İslâm*, Sadeleştiren Ahmed Lütfi Kazancı, İstanbul, 1983.
- Güngör, Zülfikar, *Tahirü'l-Mevlevî(Olgun) Hayatı, eserleri ve Dinî Edebiyatla İlgili Şiirleri*, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Ankara, 1994.
- İbn Hişâm (218/833), Ebû Muhammed Abdülmelik, *es-Sîretü'n-Nebeviyye*, I-IV, Beyrut, 1990; I-V, 1995.
- İbn Mâce, Ebu Abdullah Muhammed b. Yezid el-Kazvîni (273/886), *Sünen*, İstanbul, 1981.
- Kara, İsmail, *Türkiye'de İslâmcılık Düşüncesi Metinler/Kişiler*, I-II, Risale Yayınları, İstanbul, 1986-1987.
- _____, "Tarih ve Hurafe: Çağdaş Türk Düşüncesinin Tarih Telakkisi", *Türklük Araştırmaları Dergisi*, Ankara, 2002, ss. 31-70.